СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол

заседания 54-ой сессии 6 созыва  от 24.06.2025г.

Всего депутатов-  10 человек
Присутствовали -   8 человек (список прилагается)
Приглашенны  -    человек (список прилагается)

Председатель сессии – Бобренок О.А.
Секретарь сессии –  Анохина Т.В.

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О назначении выборов депутатов  Совета депутатов  Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области седьмого созыва
Докладывает:  Глава Козловского сельсовета Перескоков В.М.

2. О внесении изменений в Устав сельского поселения Козловского сельсовета     Барабинского муниципального района Новосибирской области
Докладывает: Глава Козловского сельсовета Перескоков В.М.

3.  О софинансировании социально значимых проектов
Докладывает: Глава Козловского сельсовета Перескоков В.М.

4.  О внесении изменений в решение 50 сессии Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области «О бюджете Козловского сельсовета Барабинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» от 25.12.2024г.
Докладывает: Глава Козловского сельсовета Перескоков В.М.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Глава Козловского сельсовета Перескоков В.М. ,  который в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Новосибирской области от 7 декабря 2006 года № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления в Новосибирской области», статьей 8 Устава Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области Совет депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

ВЫСТУПИЛИ: Анохина Т.В. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета: Предлагаю назначить выборы депутатов Совета депутатов Козловского сельсовета  Барабинского района  Новосибирской области седьмого созыва на 14 сентября 2025 года.
Предложила по данному  вопросу повестки проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:            «ЗА»- 8 (восемь)
                                         «ПРОТИВ»- 0 (ноль)
                                         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0 (ноль)

РЕШИЛИ: Назначить выборы депутатов Совета депутатов Козловского сельсовета  Барабинского района  Новосибирской области седьмого созыва на 14 сентября 2025 года.

ПО ВТОРОМУ  ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Глава Козловского сельсовета Перескоков В.М., который  в  соответствии со ст.7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава  сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Козловского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области, предолжил принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в  Устав  сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ: Анохина Т.В. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета: Предлагаю принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав  сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области.
Предложила по данному  вопросу повестки проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:            «ЗА»- 8 (восемь)
                                         «ПРОТИВ»- 0 (ноль)
                                         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0 (ноль)

РЕШИЛИ: Внести изменения в Устав  сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: выступление Главы Козловского сельсовета Барабинского района  Перескокова В.М., который познакомил присутствующих с Порядком конкурсного отбора проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах. В своем выступлении он отметил, что данным порядком устанавливаются следующие требования к финансовому обеспечению проекта:
1) субсидии из областного бюджета Новосибирской области - не более
1 500 000 рублей на один проект;
2)средства бюджета городского, сельского поселения, муниципального
района Новосибирской области - не менее 20 процентов от суммы субсидии из областного бюджета Новосибирской области;
З) собственные средства жителей поселения - не менее 10 процентов от суммы субсидии из областного бюджета Новосибирской области.
Рассказал о разработанных проектах для реализации в с.Новокозловское и о решении принять участие в конкурсе основанных на местных инициативах.

ВЫСТУПИЛИ: Горковенко А.Н. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета:
Предлагаю принять решение «О софинансировании социально значимых проектов»
Предложили по данному  вопросу повестки проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:              «ЗА»- 8 (восемь)
                                         «ПРОТИВ»- 0 (ноль)
                                         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0 (ноль)

РЕШИЛИ: Принять решение «О софинансировании социально значимых проектов» (прилагается).

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: выступление Главы Козловского сельсовета Барабинского района  Перескокова В.М., который Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации   от 01 июля 2013г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном  процессе  в  Козловском сельсовете Барабинского района»,  Совет депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ: Жиганов С.В. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета: Предлагаю внести изменения в решение 50 сессии Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области «О бюджете Козловского сельсовета Барабинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» от 25.12.2024г.
Предложили по данному  вопросу повестки проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:              «ЗА»- 8 (восемь)
                                         «ПРОТИВ»- 0 (ноль)
                                         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0 (ноль)

РЕШИЛИ: Внести изменений в решение 50 сессии Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области «О бюджете Козловского сельсовета Барабинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» от 25.12.2024г.
 (прилагается).

Председатель Совета депутатов
Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                               О.А.Бобренок

Секретарь                                                                                       А.А.Новикова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

54  сессии
от 24.06.2025г.                                                                                           № 1
 с. Новокозловское

О назначении выборов депутатов  Совета депутатов  Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области седьмого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Новосибирской области от 7 декабря 2006 года № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления в Новосибирской области», статьей 8 Устава Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области Совет депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов Козловского сельсовета  Барабинского района  Новосибирской области седьмого созыва на 14 сентября 2025 года.
         2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Козловского сельсовета Барабинского района  Новосибирской области и опубликовать в газете «Вестник Козловского сельсовета».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официальном опубликовании (обнародовании) на официальном сайте администрации Козловского сельсовета и опубликовании в газете «Вестник Козловского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                                О.А. Бобренок

Глава Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                             В.М. Перескоков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ

54  сессии
от 24.06.2025г.				                                                              № 2
с. Новокозловское

О внесении изменений в Устав сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1.  Статья 32. Полномочия администрации

1.1.1. Пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения».

1.2.  Статья 5. Вопросы местного значения Козловского сельсовета

1.2.1. Пункт 27 ст. 5  изложить в следующей редакции:
«34) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения».

         1.3.  В статье 21 «Депутат Совета депутатов»:

1.3.1.Часть 3 пунткт 5.9 дополнить пунктом 5.9а следующего содержания:
« 5.9а  приобретения им статуса иностранного агента;».

1.4. В статье 28 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»:

1.4.1. Часть 3 статью 28 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) Полномочия  главы муниципального образования прекращаются досрочно, если им приобретен статус иностранного агента».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Козловского  сельсовета Барабинского  муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Козловского сельсовета Барабинского  района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
        4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Козловского сельсовета и опубликовать в газете «Вестник Козловского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                                О.А. Бобренок

Глава Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                             В.М. Перескоков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ
54  сессии

от 24.06.2025 г.                                                                                            № 3
                                                         с. Новокозловское

О софинансировании инициативных проектов

    Руководствуясь Уставом Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Предусмотреть в бюджете Козловского сельсовета на 2026 год средства для обеспечения долевого финансирования инициативного проекта в размере не менее 20% от запрашиваемой субсидии из бюджета Новосибирской области.

2.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте администрации.

Председатель Совета депутатов
Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                                 О.А. Бобренок

Глава Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                             В.М.Перескоков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ

54  сессии
от 24.06.2025г.                                                                                           № 4
 с. Новокозловское

«О внесении изменений в решение 50 сессии Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области «О бюджете Козловского сельсовета Барабинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» от 25.12.2024г.
                        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации   от 01 июля 2013г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном  процессе  в  Козловском сельсовете Барабинского района»,  Совет депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
Внести изменений в решение 50 сессии Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области «О бюджете Козловского сельсовета Барабинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» от 25.12.2024г. (с изменениями 52 сессии от 28.03.2025г. 53 сессии от 28.04,2025)
1.  В статье 1:
- в пункте 1 цифры «23 331,329 тыс.руб.» заменить цифрами «23 427,329 тыс.руб»
- в пункте 2 цифры «23 377,129 тыс.руб.» заменить цифрами «23 473,129 тыс.руб»
2. Утвердить приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  подгруппам видов расходов бюджета Козловского сельсовета Барабинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  в прилагаемой редакции.
3. Утвердить приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов Козловского сельсовета Барабинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
4. Утвердить приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Козловского сельсовета Барабинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции.
5.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов
Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                                О.А. Бобренок

Глава Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                             В.М. Перескоков

СПИСОК
ДЕПУТАТОВ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА 54 СЕССИИ 6 СОЗЫВА
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	1
	Анохина Татьяна Леонидовна
	депутат Совета депутатов

	Астапова Надежда Кирилловна отсутствовала по состоянию здоровья
	депутат Совета депутатов

	2
	Анохина Татьяна Владимировна
	депутат Совета депутатов

	3
	Горковенко Анатолий Николаевич
	депутат Совета депутатов

	4
	Кисельникова Любовь Александровна
	депутат Совета депутатов

	5
	Новикова Алла Александровна
	депутат Совета депутатов

	Шадура Марина Александровна отсутствовала по состоянию здоровья
	депутат Совета депутатов

	6
	Бобренок Оксана Александровна
	депутат Совета депутатов

	7
	Логинов Виктор Геннадьевич
	депутат Совета депутатов

	8
	Жиганов Сергей Валерьевич
	депутат Совета депутатов

СПИСОК ЛИЦ, ПРИГАШЕННЫХ НА 54 СЕССИЮ  6  СОЗЫВА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	1

	Перескоков  В.М.
	Глава Козловского сельсовета, председатель Совета   депутатов

	2
	Матц И.А.
	специалист  по социальной  работе

	3
	Юрченко Н.Г.
	специалист  администрации Козловского сельсовета

	4
	Галичева И.Г.
	специалист  администрации Козловского сельсовета

	5
	Зарифуллова И.А.
	специалист  администрации Козловского сельсовета

	6
	Мельникова Н.Ю.
	бухгалтер МУП ЖКс-2

	7
	Панова Н.С.
	Директор МКУ КДО «Родники»

	8
	Варламова С.А
	заведующая  сельским клубом д. Пензино

	9
	Павлова Н.А.
	руководитель кружка сельского клуба п. Арисово

	10
	Елина Н.С.
	заведующая МКОУ Новокозловский детский сад

	11
	Павлова Н.А.
	библиотекарь МКУ КДО «Родники»